

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São João da Ponte  
Prefeitura Municipal de São João da Ponte  
Pregão Eletrônico - 021/2023

## Resultado da Homologação

### 0001 - ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR EM GEL A 37% COM CLOREXIDINA A 2%, EMBALAGEM C/ 3 SERINGAS DE 2,5 ML - IODONTOSUL - Valor Referência: 7,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELSON LEITE FERREIRA - ME	IODONTOSUL	300 Unidade	3,78	1.134,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

### 0002 - ACIDO POLIACRILICO 11,5%, - DFL - Valor Referência: 99,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	DFL	50 Unidade	48,84	2.442,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

### 0003 - ADESIVO P/ RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, AGENTE DE UNIÃO AO ESMALTE E DENTINA, FRASCO COM 3G, RENDIMENTO 140 APLICAÇÕES, ADESIVO PRÁTICO, COM PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL NÃO EVAPORA COMO A ACETONA, NÃO É NECESSÁRIO AGITAR O FRASCO ANTES DO USO, MENOR SENSIBILIDADE TÉCNICA, MENOR SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA, FRASCO COM TAMPA FLIP TOP QUE EVITA O DESPÉRDIO E PODE SER MANUSEADO APENAS COM UMA MÃO DAS MÃOS, ARMAZENAMENTO À TEMPERATURA AMBIENTE DE APROXIMADAMENTE 21-24°C, - 3M - Valor Referência: 143,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	3M	300 Unidade	93,05	27.915,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

### 0004 - AGUA DESTILADA 5 LITROS, - ASFER - Valor Referência: 22,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	ASFER	500 Frasco	13,90	6.950,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

### 0005 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA CALIBRE 30 G 16 X 0,3 MM, AGULHA EM AÇO , INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, COM INDICADOR DE BISEL, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA C/ 100 UND, - "AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURT - Valor Referência: 54,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURT	50 Caixa	30,20	1.510,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

### 0006 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CALIBRE 30 G 21 X 0,3 MM, AGULHA EM AÇO, INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, COM INDICADOR DE BISEL, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA C/ 100 UND, - "AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CALI - Valor Referência: 54,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CALI	250 Caixa	30,10	7.525,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

### 0007 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA CALIBRE 30 G 30 X 0,3 MM, AGULHA EM AÇO, INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, COM INDICADOR DE BISEL, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS



**DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA C/ 100 UND, - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA CALIB - Valor Referência: 54,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA CALIB	80 Caixa	34,60	2.768,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0008 - ALVEOLEX EMBALAGEM COM 2 UNIDADEES + BICOS APLICADORES , COM PROPÓLIS E IODOFÓRMIO, SUA FÓRMULA ISENTA DE EUGENOL, VALIDADE 2 ANOS, - IODONTOSUL SIMILAR - Valor Referência: 54,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	IODONTOSUL SIMILAR	50 Caixa	31,60	1.580,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0009 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA 2% + VASOCONSTRITOR FENILEFRINA, , ANESTUBES DE 1,8 ML, EMBALAGEM C/ 50 UND - SSWHITE - Valor Referência: 132,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	SSWHITE	300 Caixa	69,86	20.958,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0010 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA 2% + VASOCONSTRITOR EPINEFRINA, 1:100,000, ANESTUBES DE 1,8 ML, EMBALAGEM C/ 50 UND - DFL - Valor Referência: 169,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	DFL	300 Caixa	100,51	30.153,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0011 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%, 3% SEM VASOCONSTRITOR, ANESTUBES DE 1,8 ML, EMBALAGEM COM 50 UND - DFL - Valor Referência: 230,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	DFL	20 Caixa	149,84	2.996,80	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0012 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE PRILOCAÍNA 3% +, FELIPRESSINA, ANESTUBES DE 1,8 ML, EMBALAGEM C/ 50 UND - DFL - Valor Referência: 192,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	DFL	200 Caixa	110,33	22.066,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0013 - ANESTÉSICO TÓPICO 12 G, - DFL - Valor Referência: 64,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELSON LEITE FERREIRA - ME	DFL	200 Pote	13,40	2.680,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0014 - APLICADOR DESCARTAVEL DE RESINA TAMANHO REGULAR 2 MM EMB C/ 100 UN, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 21,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	200 Pacote	8,66	1.732,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0015 - BROCA CARBIDE 330, - KAVO - Valor Referência: 15,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KAVO	40 Unidade	7,60	304,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo



**0016 - BROCA CARBIDE ESFERICA FG 6 / 19 MM PARA ALTA ROTAÇÃO, - PRIMA ANGELUS - Valor Referência: 13,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Maria Ltda	PRIMA ANGELUS	250 Unidade	5,16	1.290,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0017 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG 4 25 MM HL PARA ALTA ROTAÇÃO, - KAVO - Valor Referência: 18,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KAVO	40 Unidade	8,70	348,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0018 - BROCA CARBIDE ESFERICA 4 PARA BAIXA ROTAÇÃO, - KAVO - Valor Referência: 15,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KAVO	50 Unidade	5,16	258,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0019 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA 6 PARA BAIXA ROTAÇÃO, - KAVO - Valor Referência: 17,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KAVO	50 Unidade	5,16	258,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0020 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG CILÍNDRICA N° 1095, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 12,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	100 Unidade	2,18	218,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0021 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG CILÍNDRICA N° 1097, - CHAMPION - Valor Referência: 14,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Maria Ltda	CHAMPION	100 Unidade	2,88	288,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0022 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG CILÍNDRICA N° 2096, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 13,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	100 Unidade	2,18	218,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0023 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG CONE INVERTIDO N° 1034, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 10,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	200 Unidade	2,18	436,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0024 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG CONE INVERTIDO N° 1036, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 13,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	200 Unidade	2,18	436,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0025 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG CONE INVERTIDO N° 1153, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 13,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E  
COMERCIO DE PRODUTOS PARA  
SAUDE EIRELI

3R/MICRODONT

200 Unidade

2,28

456,00

Homologado em  
08/08/2023 08:30:02  
Por: Danilo Wagner  
Veloso

**0026 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG ESFÉRICA N° 1014, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 13,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	250 Unidade	2,18	545,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0027 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG ESFÉRICA N° 1016, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 15,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	250 Unidade	2,28	570,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0028 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG ESFÉRICA N° 1014 HL, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 13,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	100 Unidade	2,18	218,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0029 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG PONTA DE LÁPIS N° 3081, - AMERICAN BURRS - Valor Referência: 22,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	AMERICAN BURRS	30 Unidade	16,16	484,80	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0030 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG P/ POLIMENTO DE RESINA N° 3118FF, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 17,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	300 Unidade	2,18	654,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0031 - BROCA DIAMANTADA TIPO KG P/ POLIMENTO DE RESINA N° 3195FF, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 17,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	300 Unidade	2,28	684,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0034 - BROCA ZEKRIA, - MICRODONT - Valor Referência: 54,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	MICRODONT	100 Unidade	11,84	1.184,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0035 - BROCA ZEKRIA HL 28MM, - MICRODONT - Valor Referência: 39,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	MICRODONT	50 Unidade	11,94	597,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0036 - CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO, - IMPLA - Valor Referência: 12,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	200 Unidade	3,31	662,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0037 - CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PO/LÍQUIDO) KIT, - VIGODENT - Valor Referência: 141,92**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	VIGODENT	20 Kit	27,16	543,20	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0038 - CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CATALISADOR+BASE), - VIGODENT - Valor Referência: 73,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	VIGODENT	50 Kit	22,06	1.103,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0039 - CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT: LÍQUIDO 8 ML COMPOSIÇÃO:, ÁCIDO TARTÁRICO, ÁGUA DESTILADA + PÓ 10G COMPOSIÇÃO: FLUORSILICATO DE SÓDIO CÁLCIO ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PIGMENTO A3 - BIODINAMICA - Valor Referência: 92,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	BIODINAMICA	200 Kit	31,40	6.280,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0040 - CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM UMA SERINGA DE 2,5G, EXCELENTES PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS E MECÂNICAS ÓTIMA RESISTÊNCIA A FLEXÃO, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, EXCELENTE ESTABILIDADE DE COR APÓS POLIMERIZAÇÃO, VALIDADE 2 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO - MAQUIRA - Valor Referência: 506,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELSON LEITE FERREIRA - ME	MAQUIRA	100 Unidade	61,50	6.150,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0041 - CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, E EUGENOL , PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA +LÍQUIDO: EUGENOL 99,5% - 38G, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% - 15ML - "CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PÓ: - Valor Referência: 183,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PÓ:	50 Kit	16,04	802,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0042 - CIMENTO TEMPORÁRIO PARA CAVIDADES DENTÁRIAS COM FLÚOR, EMBALAGEM COM 20 G, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVILINA, MENTOL, DIBUTILFTALATO - ALLPLAN - Valor Referência: 53,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	ALLPLAN	150 Frasco	7,38	1.107,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0043 - COLGADURA PARA PRENDER E/OU PENDURAR FILME RADIOGRÁFICO, - IMPLA - Valor Referência: 33,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	50 Unidade	4,10	205,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0044 - CREME DENTAL C/ FLÚOR 90 G VALIDADE 2 ANOS, - RAYMOUNDS - Valor Referência: 6,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	RAYMOUNDS	5.000 Unidade	1,48	7.400,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0045 - CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100UND, SORTIDAS COLORIDAS,, - AAF - Valor Referência: 34,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NELSON LEITE FERREIRA - ME	AAF	30 Unidade	6,59	197,70	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso
----------------------------	-----	------------	------	--------	--

**0046 - ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS, - MEDFIO - Valor Referência: 2,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	MEDFIO	20.000 Unidade	0,61	12.200,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0047 - ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, - MEDFIO - Valor Referência: 2,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	MEDFIO	10.000 Unidade	0,60	6.000,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0048 - ESCOVA PINCEL RETA DE ROBSON BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UND, - IMPLA - Valor Referência: 79,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	50 Unidade	1,63	81,50	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0049 - ESPELHO ODONTOLÓGICO NÚMERO 03, - IMPLA - Valor Referência: 7,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	300 Unidade	3,90	1.170,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0050 - ESPELHO ODONTOLÓGICO NÚMERO 05, - IODONTOSUL - Valor Referência: 6,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	IODONTOSUL	500 Unidade	2,43	1.215,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0051 - ESPONJA HEMOSTÓPICA C/ 10 UND, - MAQUIRA - Valor Referência: 67,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MAQUIRA	60 Caixa	48,50	2.910,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0052 - ESTOJO PARA ESCOVA DENTAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, POLIPROPILENO COM DIMENSÕES 20CM COMPRIMENTO X 3CM LARGURA - PLASTICO - Valor Referência: 7,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA	PLASTICO	10.000 Unidade	1,80	18.000,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0053 - FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL 3X4CM, VELOCIDADE- E, EMBALAGEM COM PLÁSTICO EXTRA-MACIO, COM CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE À SALIVA E DESINFECTÁVEL, CAIXA C/ 150 PELÍCULAS - DENTUS E SPEED - Valor Referência: 414,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Maria Ltda	DENTUS E SPEED	50 Caixa	207,66	10.383,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0054 - FIO AGULHADO ODONTOLÓGICO DE NYLON ESTÉRIL P/ SUTURA 45 CM 4,0 ½ CIRC., 17 MM TRIANGULAR C/ 24 UND - MEDIX - Valor Referência: 57,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MIRAMED LTDA	MEDIX	200 Caixa	34,60	6.920,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso
--------------	-------	-----------	-------	----------	--

**0055 - FIO DENTAL 25 M VALIDADE 2 ANOS, - ALG DENTAL - Valor Referência: 2,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	ALG DENTAL	10.000 Unidade	0,97	9.700,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0056 - FIO DENTAL 100 M VALIDADE 2 ANOS, - ALG DENTAL - Valor Referência: 4,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	ALG DENTAL	2.000 Unidade	1,25	2.500,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0057 - FIO DENTAL 500M VALIDADE MIN 2 ANOS, - 500M - Valor Referência: 19,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	500M	5.000 Unidade	10,00	50.000,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0058 - FIXADOR DE RADIOGRAFIA C/ 475 ML,, - SS PLUS - Valor Referência: 35,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	SS PLUS	150 Frasco	8,60	1.290,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0059 - FLÚOR GEL 1,23% 200 ML, - ALLPLAN - Valor Referência: 8,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	ALLPLAN	200 Frasco	4,64	928,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0060 - FORMOCRESOL FRACO COM 10 ML, - BIODINAMICA - Valor Referência: 15,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	BIODINAMICA	50 Frasco	5,34	267,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0061 - FRESA DE TUNGSTENIO MINICUT, TARJA AMARELA HP CORTE CRUZADO EXTRAFINO TRONCO CONICA 13MM -  
"FRESA DE TUNGSTENIO MINICUT - TARJA AM - Valor Referência: 119,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"FRESA DE TUNGSTENIO MINICUT - TARJA AM	40 Unidade	69,20	2.768,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0062 - FRESA DE TUNGSTENIO MINICUT - TARJA VERMELHA, 1517 CORTE CRUZADO FINO PERA 14MM - "FRESA DE  
TUNGSTENIO MINICUT - TARJA VE - Valor Referência: 110,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"FRESA DE TUNGSTENIO MINICUT - TARJA VE	40 Unidade	63,70	2.548,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0063 - FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA RETA MAXI CUT 9010, - FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA RETA MAXI -  
Valor Referência: 119,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA RETA MAXI	40 Unidade	119,92	4.796,80	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso



**0064 - FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA RETA MAXI CUT 9101, - "FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA RETA MAXI - Valor Referência: 119,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"FRESA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA RETA MAXI	40 Unidade	119,18	4.767,20	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0065 - HEMOSTÓPICO FRASCO COM 10ML - ISENTO DE EPINEFRINA, - BIODINAMICA - Valor Referência: 29,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	BIODINAMICA	50 Unidade	13,70	685,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0066 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10 G, - MAQUIRA - Valor Referência: 9,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	MAQUIRA	50 Frasco	3,99	199,50	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0067 - JALECO DESCARTÁVEL CAPOTE TAMANHO P, - DESCARTÁVEL P - Valor Referência: 10,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POWERFUL EXPRESS LTDA	DESCARTÁVEL P	300 Unidade	1,30	390,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0068 - JALECO DESCARTÁVEL CAPOTE TAMANHO M, - DESCARTÁVEL M - Valor Referência: 10,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POWERFUL EXPRESS LTDA	DESCARTÁVEL M	300 Unidade	1,30	390,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0069 - JALECO DESCARTÁVEL CAPOTE TAMANHO G, - DESCARTÁVEL G - Valor Referência: 10,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POWERFUL EXPRESS LTDA	DESCARTÁVEL G	300 Unidade	1,30	390,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0070 - INDICADOR QUÍMICO INDICADO PARA MONITORAÇÃO IMEDIATA DO CICLO DE, ESTERILIZAÇÃO NA AUTOCLAVE A VAPOR, CONTÉM TINTAS REAGENTES DE ALTA TECNOLOGIA E SENSIBILIDADE QUE CONTROLAM COM EXATIDÃO TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTABELECIDOS DE TEMPO, VAPOR E TEMPERATURA, SUA PRECISÃO É RIGOROSA, CORRESPONDENDO À CURVA DE MORTE DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E CONFIANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL, ECOLOGICAMENTE CORRETO, ATÓXICO E SEGURO, É FABRICADO CONFORME PADRÃO INTERNACIONAL DE QUALIDADE ISO, SUA COR INICIAL MUDA PARA PRETO APÓS O PROCESSO E NÃO ALTERA COM O TEMPO, DEVENDO SER ARQUIVADAS COMO PROVA LEGAL DO SUCESSO DO CICLO, CLASSE 5, EMBALAGEM COM 250 UNIDADEES, - CLEAN TEST - Valor Referência: 207,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	CLEAN TEST	10 Caixa	51,32	513,20	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0071 - LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº15 ESTÉRIL - EMBALAGEM COM 100 UNIDADEES, - MEDIX - Valor Referência: 47,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	MEDIX	20 Caixa	24,46	489,20	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0072 - LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO \* EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PARA, MAIOR SEGURANÇA E HIGIENE, TAMANHO 13,5 X 13,5 CM, USO ÚNICO, EMBALAGEM COM 26 UNIDADEES, - "LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABS - Valor Referência: 44,77**





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABS	200 Caixa	20,70	4.140,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0073 - LIMA K-FILE ENDODÔNTICA Nº 6, 21 MM, EMBALAGEM COM 6 UND, - "LIMA K-FILE ENDODÔNTICA Nº 6, 21 MM, E - Valor Referência: 76,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LIMA K-FILE ENDODÔNTICA Nº 6, 21 MM, E	50 Kit	13,20	660,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0074 - LIMA K-FILE ENDODÔNTICA Nº 6, 25 MM, EMBALAGEM COM 6 UND, - "LIMA K-FILE ENDODÔNTICA Nº 6, 25 MM, E - Valor Referência: 57,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LIMA K-FILE ENDODÔNTICA Nº 6, 25 MM, E	50 Kit	13,25	662,50	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0075 - LIMA K-FILE ENDODÔNTICA Nº 8, 25 MM, EMBALAGEM COM 6 UND, - "LIMA K-FILE ENDODÔNTICA Nº 8, 25 MM, E - Valor Referência: 73,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LIMA K-FILE ENDODÔNTICA Nº 8, 25 MM, E	50 Kit	13,20	660,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0076 - LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 10, 25 MM, EMBALAGEM COM 6 UND, - "LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 10, 25 MM, - Valor Referência: 68,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 10, 25 MM,	50 Kit	13,30	665,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0077 - LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE Nº 15, 25 MM, EMBALAGEM COM 6 UND, - "LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE Nº 15, 25 - Valor Referência: 79,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE Nº 15, 25	50 Kit	13,20	660,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0078 - LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 25 MM SÉRIE 15-40, - "LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 25 MM SÉRI - Valor Referência: 84,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 25 MM SÉRI	30 Kit	13,30	399,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0079 - LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 31 MM SÉRIE 15-40, - "LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 31 MM SÉRI - Valor Referência: 83,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 31 MM SÉRI	10 Kit	13,30	133,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0080 - LIMA ENDODÔNTICA K FLEXOFILE 25 MM SÉRIE 45-80, - IMPLA - Valor Referência: 79,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	10 Kit	18,91	189,10	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso



**0081 - LUBRIFICANTE P INSTRUMENTOS DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO CUJA COMPOSIÇÃO E ÓLEO, MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE E PROPELENTE BUTANO/PROPANO, CONTEÚDO 200 ML, CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS LUBRIFICANTE ATÓXICO FORMULADO COM ÓLEO MEDICINAL DE BAIXA VISCOSIDADE, ANTI OXIDANTE, BACTERICIDA E FUNGICIDA, EM SPRAY COM BICO ADAPTEADOR PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, INDICADO PARA INSTRUMENTAIS KAVO, - IODONTOSUL - Valor Referência: 55,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	IODONTOSUL	100 Frasco	18,06	1.806,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0082 - LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P, - INOVEN - Valor Referência: 38,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	INOVEN	100 Caixa	14,01	1.401,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0083 - LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO PP, - INOVEN - Valor Referência: 36,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	INOVEN	200 Caixa	14,01	2.802,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0084 - LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M, - "LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS COM P - Valor Referência: 104,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS COM P	100 Caixa	12,20	1.220,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0085 - LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO G, - "LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS COM g - Valor Referência: 25,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS COM g	100 Caixa	12,20	1.220,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0086 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO COM 50 UND, COM CLIP NASAL - "MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIP - Valor Referência: 34,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIP	200 Caixa	4,20	840,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0087 - MATRIZ DE AÇO 0,5 MM 50 CM, - PREVEN - Valor Referência: 2,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	PREVEN	100 Rolo	1,20	120,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0088 - MATRIZ DE AÇO 0,7 MM 50 CM, - IMPLA - Valor Referência: 2,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	100 Rolo	1,35	135,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0089 - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS, - "PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 - Valor Referência: 10,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CIRURGICA NORTE BRASIL  
PRODUTOS MEDICOS  
HOSPITALARES LTDA

"PAPEL CARBONO  
PARA ARTICULAÇÃO  
COM 12

100 Bloco

2,10

210,00

Homologado em  
08/08/2023 08:30:02  
Por: Danilo Wagner  
Veloso

**0090 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO COM 10 ML, - BIODINAMICA - Valor Referência: 21,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELSON LEITE FERREIRA - ME	BIODINAMICA	50 Frasco	6,97	348,50	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0091 - PASTA PROFILÁTICA 90 GR, - ALLPLAN - Valor Referência: 12,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	ALLPLAN	200 Tubo	4,34	868,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0092 - PEDRA POMES EXTRA FINA EMBALAGEM COM 100 G, - AAF - Valor Referência: 14,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELSON LEITE FERREIRA - ME	AAF	30 Pote	3,50	105,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0093 - RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL A BASE, DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMAS ADESIVOS POSSUI EFEITOS ÓPOTEICOS NATURAIS (OPALESCÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E TRANSLUCIDEZ), CONSISTÊNCIA MACIA E NÃO PEGAJOSA SERINGA C/ 4 G, COR A1 - KULZER - Valor Referência: 74,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KULZER	80 Tubo	37,43	2.994,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0094 - RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE, DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMAS ADESIVOS POSSUI EFEITOS ÓPOTEICOS NATURAIS (OPALESCÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E TRANSLUCIDEZ), CONSISTÊNCIA MACIA E NÃO PEGAJOSA SERINGA C/ 4 G, COR A2 - KULZER - Valor Referência: 70,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KULZER	80 Tubo	37,43	2.994,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0095 - RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE, DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMAS ADESIVOS POSSUI EFEITOS ÓPOTEICOS NATURAIS (OPALESCÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E TRANSLUCIDEZ), CONSISTÊNCIA MACIA E NÃO PEGAJOSA SERINGA C/ 4 G, COR A3 - KULZER - Valor Referência: 70,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KULZER	80 Tubo	38,63	3.090,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0096 - RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE, DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMAS ADESIVOS POSSUI EFEITOS ÓPOTEICOS NATURAIS (OPALESCÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E TRANSLUCIDEZ), CONSISTÊNCIA MACIA E NÃO PEGAJOSA SERINGA C/ 4 G, COR A3,5 - KULZER - Valor Referência: 70,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KULZER	80 Tubo	38,53	3.082,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso



**0097 - RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE, DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMAS ADESIVOS POSSUI EFEITOS ÓPOTEICOS NATURAIS (OPALESCÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E TRANSLUCIDEZ), CONSISTÊNCIA MACIA E NÃO PEGAJOSA SERINGA C/ 4 G, COR B1 - KULZER - Valor Referência: 70,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KULZER	80 Tubo	38,63	3.090,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0098 - RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE, DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMAS ADESIVOS POSSUI EFEITOS ÓPOTEICOS NATURAIS (OPALESCÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E TRANSLUCIDEZ), CONSISTÊNCIA MACIA E NÃO PEGAJOSA SERINGA C/ 4 G, COR B2 - KULZER - Valor Referência: 70,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KULZER	80 Tubo	38,63	3.090,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0099 - RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE, DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMAS ADESIVOS POSSUI EFEITOS ÓPOTEICOS NATURAIS (OPALESCÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E TRANSLUCIDEZ), CONSISTÊNCIA MACIA E NÃO PEGAJOSA SERINGA C/ 4 G, COR C2 - KULZER - Valor Referência: 70,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KULZER	80 Tubo	38,63	3.090,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0100 - RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE, DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMAS ADESIVOS POSSUI EFEITOS ÓPOTEICOS NATURAIS (OPALESCÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E TRANSLUCIDEZ), CONSISTÊNCIA MACIA E NÃO PEGAJOSA SERINGA C/ 4 G, COR OA2 - KULZER - Valor Referência: 70,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KULZER	80 Tubo	38,63	3.090,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0101 - RESINA COMPOSTA DIRETA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL À BASE, DE MICROGLASS, RADIOPACA, MICRO-HÍBRIDA À BASE DE BIS-GMA, COMPOSTA POR VIDRO DE BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO E PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS COMPATÍVEL COM QUAISQUER SISTEMAS ADESIVOS POSSUI EFEITOS ÓPOTEICOS NATURAIS (OPALESCÊNCIA, FLUORESCÊNCIA E TRANSLUCIDEZ), CONSISTÊNCIA MACIA E NÃO PEGAJOSA SERINGA C/ 4 G, COR OA3 - KULZER - Valor Referência: 70,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	KULZER	80 Tubo	38,63	3.090,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0102 - REVELADOR DE RADIOGRAFIA C/ 475 ML, - SS PLUS - Valor Referência: 36,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	SS PLUS	150 Frasco	8,60	1.290,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0103 - SACHÊ DE BICARBONATO, PÓ ULTRAFINO, CRISTALINO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA E JATEAMENTO - EMBALAGEM COM 15 SACHÊS DE 40G, SABOR MENTA, - "SACHÊ DE BICARBONATO 13 PÓ ULTRAFINO, - Valor Referência: 89,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"SACHÊ DE BICARBONATO 13 PÓ ULTRAFINO,	100 Pacote	36,40	3.640,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso



0104 - SELANTE RESINOSO, EMBALAGEM COM UMA SERINGA 3G, COR MATIZADO,, • SELANTE COM FLÚOR (LIBERA FLÚOR), • FOTOPOLIMERIZÁVEL POR LUZ VISÍVEL, • POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS , • COMPOSIÇÃO MONÔMERO NCO NUPOL BIS GMA TEGDMA, PENTA N- METIL DIETOLAMINA, BHT METACRILATO DE 2N MEM CANFOROQUINONA CERVIT T 1000 BÁRIO SILANIZADO FLUORETO DE SÓDIO CABOSIL TS 720 E TITANOX 325, • ARMAZENAMENTO EM TEMPERATURA AMBIENTE (15°C A 30°C) E AO ABRIGO DA LUZ SOLAR DIRETA, • VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO , - AF - Valor Referência: 128,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	AF	100 Unidade	11,30	1.130,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0105 - SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO EMBALAGEM DE 1 LITRO, - DENTAL CLEAN - Valor Referência: 50,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	DENTAL CLEAN	300 Frasco	20,60	6.180,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0106 - SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, 2,5%, EMBALAGEM DE 1 LITRO, - ASFER - Valor Referência: 26,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	ASFER	50 Frasco	6,90	345,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0107 - SPRAY REFRIGERANTE À -50°C PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR 200 ML, - IODONTOSUL - Valor Referência: 76,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	IODONTOSUL	60 Frasco	32,90	1.974,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0108 - SUGADOR ODONTOLÓGICO C/ 40 UND, - BIODONT - Valor Referência: 16,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	BIODONT	600 Pacote	7,06	4.236,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0109 - TIRA ABRASIVA DE AÇO INOXIDAVEL PARA POLIMENTO DE ALMÁGAMA MONO FACE, DIMENSÕES 150MM X 4MM EMBALAGEM C/ 12 UNIDADEES - IMPLA - Valor Referência: 17,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	100 Unidade	5,75	575,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0110 - TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER P/ POLIMENTO DE RESINA, LIXA MÉDIA DE UM LADO E FINA DO OUTRO, 4 MM X 170 MM, EMBALAGEM C/ 150 UND - IMPLA - Valor Referência: 18,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	100 Caixa	6,75	675,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0111 - TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 10X120X0,05 MM C/ 50 UND, - "TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 10X120X - Valor Referência: 6,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 10X120X	100 Pacote	1,15	115,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0112 - TOUCA DESCARTÁVEL TNT SANFONADA COM ELÁSTICO DUPLO COM 100 UND, - "TOUCA DESCARTÁVEL TNT SANFONADA COM EL - Valor Referência: 21,68



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"TOUCA DESCARTÁVEL TNT SANFONADA COM EL	100 Pacote	6,30	630,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

#### 0113 - VERNIZ CAVITÁRIO 10 ML, - AF - Valor Referência: 30,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	AF	30 Frasco	9,59	287,70	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

#### 0114 - ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE GRANDE PARA ADULTO, - IMPLA - Valor Referência: 15,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	30 Unidade	4,80	144,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

#### 0115 - ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE PEQUENO PARA USO INFANTIL, - IMPLA - Valor Referência: 13,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	30 Unidade	3,50	105,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

#### 0116 - AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL, - IMPLA - Valor Referência: 21,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	11,00	220,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

#### 0117 - ALAVANCA SELDIN EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL CABO OCO, MODELO BANDEIRINHA, curva direita - IMPLA - Valor Referência: 76,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	20,72	414,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

#### 0118 - ALAVANCA SELDIN EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL CABO OCO, MODELO BANDEIRINHA, curva esquerda - IMPLA - Valor Referência: 76,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	20,70	414,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

#### 0119 - ALAVANCA SELDIN EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL CABO OCO, reta, modelo faquinha - IMPLA - Valor Referência: 76,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	20,70	414,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

#### 0120 - ALVEOLÓTOMO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 172,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	77,80	1.556,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

#### 0121 - BANDEJA EM INOX TAMANHO 22X12X1,5, - AÇONOX - Valor Referência: 87,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NELSON LEITE FERREIRA - ME	AÇONOX	30 Unidade	27,30	819,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo
----------------------------	--------	------------	-------	--------	--

**0122 - BANDEJA EM INOX TAMANHO 22X9X1,5, - AÇONOX - Valor Referência: 77,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELSON LEITE FERREIRA - ME	AÇONOX	30 Unidade	18,00	540,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0123 - BROQUEIRO EM ALUMÍNIO MISTO COM 60 FUROS, - IMPLA - Valor Referência: 94,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	43,00	645,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0124 - CLEVIDENT METÁLICO INOX N° 21B, - CASSIFLEX - Valor Referência: 35,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	CASSIFLEX	50 Unidade	9,00	450,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0125 - COLHER DE DENTINA DUPLA N° 5 (ESCAVADOR), - IMPLA - Valor Referência: 27,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	50 Unidade	6,46	323,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0126 - CONDENSADOR METÁLICO INOX DUPLO N° 1, - CASSIFLEX - Valor Referência: 20,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	CASSIFLEX	40 Unidade	7,80	312,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0127 - CURETA DE RASPAGEM MODELO DE GRACEY 5/6,, - IMPLA - Valor Referência: 26,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	9,90	198,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0128 - CURETA DE RASPAGEM MODELO DE GRACEY 7/8,, - IMPLA - Valor Referência: 26,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	9,87	197,40	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0129 - CURETA DE RASPAGEM MODELO DE GRACEY 11/12,, - IMPLA - Valor Referência: 26,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	9,90	198,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0130 - CURETA DE RASPAGEM MODELO DE MAC CALL 13/14, - IMPLA - Valor Referência: 84,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	9,80	196,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Velo

**0131 - CURETA DE RASPAGEM MODELO DE MAC CALL 15/16, - IMPLA - Valor Referência: 51,36**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	9,95	199,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0132 - ESCULPIDOR LECRON EM AÇO INOX, - IMPLA - Valor Referência: 26,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	5 Unidade	8,20	41,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0133 - ESCULPIDOR TIPO HOLLEMBACK 3S,, - IMPLA - Valor Referência: 25,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	50 Unidade	6,56	328,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0134 - ESPÁTULA DUPLA NÚMERO 01, - IMPLA - Valor Referência: 47,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	100 Unidade	8,90	890,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0135 - ESPÁTULA DUPLA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTO N° 50, - IMPLA - Valor Referência: 57,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	30 Unidade	9,00	270,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0136 - ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO N° 24, - IMPLA - Valor Referência: 22,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	30 Unidade	7,22	216,60	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0137 - ESTOJO EM INOX TAMANHO 20X10X05, - ESTOJO EM INOX TAMANHO 20X10X05 - Valor Referência: 149,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ESTOJO EM INOX TAMANHO 20X10X05	20 Unidade	58,50	1.170,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0138 - ESTOJO EM INOX TAMANHO 28X14X6, - ESTOJO EM INOX TAMANHO 28X14X6 - Valor Referência: 259,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ESTOJO EM INOX TAMANHO 28X14X6	20 Unidade	118,90	2.378,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0139 - FÓRCEPS ADULTO N°1, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL , - IMPLA - Valor Referência: 137,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	62,80	942,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0140 - FÓRCEPS ADULTO N°16, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 140,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	62,80	942,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso





**0141 - FÓRCEPS ADULTO N°17, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 140,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0142 - FÓRCEPS ADULTO N°18L, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 140,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0143 - FÓRCEPS ADULTO N°18R, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 140,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0144 - FÓRCEPS ADULTO N°65, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 140,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0145 - FÓRCEPS ADULTO N°68, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 140,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0146 - FÓRCEPS ADULTO N°69, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 140,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	30 Unidade	63,01	1.890,30	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0147 - FÓRCEPS ADULTO N°150, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 140,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	30 Unidade	63,01	1.890,30	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0148 - FÓRCEPS ADULTO N°151, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 143,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	30 Unidade	63,01	1.890,30	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0149 - FÓRCEPS ADULTO N°203, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 151,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0150 - FÓRCEPS INFANTIL N°1, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 151,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E  
COMERCIO DE PRODUTOS PARA  
SAUDE EIRELI

IMPLA

30 Unidade

63,01

1.890,30

Homologado em  
08/08/2023 08:30:02  
Por: Danilo Wagner  
Veloso

**0151 - FÓRCEPS INFANTIL N°4, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 151,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0152 - FÓRCEPS INFANTIL N°5, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 142,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0153 - FÓRCEPS INFANTIL N°17, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 143,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0154 - FÓRCEPS INFANTIL N°18L, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 143,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0155 - FÓRCEPS INFANTIL N°18R, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 143,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0156 - FÓRCEPS INFANTIL N°44, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 157,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	15 Unidade	63,01	945,15	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0157 - LIMA PARA OSSO, - IMPLA - Valor Referência: 91,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	31,40	628,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0158 - PEDRA PARA AFIAR CURETAS GOIVA 10CM X2 CM, - GOLGRAN - Valor Referência: 71,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	GOLGRAN	20 Unidade	35,00	700,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0159 - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, - IMPLA - Valor Referência: 22,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	150 Unidade	9,25	1.387,50	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0160 - PLACA DE VIDRO RETANGULAR LISA POLIDA 10 MM, - IMPLA - Valor Referência: 20,76**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	40 Unidade	13,97	558,80	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0161 - PORTA AGULHA MATHIEU EM AÇO INOXIDÁVEL, - 6B - Valor Referência: 96,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	6B	60 Unidade	44,30	2.658,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0162 - PORTA HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, - PRATA - Valor Referência: 29,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELSON LEITE FERREIRA - ME	PRATA	50 Unidade	6,60	330,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0163 - PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE EM AÇO INOXIDÁVEL, - IMPLA - Valor Referência: 53,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	50 Unidade	23,80	1.190,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0164 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO, KIT CONTENDO UM POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, UM POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, UM POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS, SUPERIORES E INFERIORES, UM POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR (INTERPROXIMAL) PARA BITE WINGS, - "POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL - Valor Referência: 103,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL	20 Kit	54,20	1.084,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0165 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL, KIT CONTENDO UM POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, UM POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, UM POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS, SUPERIORES E INFERIORES, UM POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR (INTERPROXIMAL) PARA BITE WINGS, - MAQUIRA - Valor Referência: 98,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	MAQUIRA	20 Kit	55,94	1.118,80	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0166 - POTE DAPIN PLASTICO, - IMPLA - Valor Referência: 5,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	50 Unidade	2,80	140,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0167 - POTE DAPIN VIDRO, - IMPLA - Valor Referência: 4,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	50 Unidade	3,40	170,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0168 - POTE PALADON DE PLÁSTICO COM TAMPA, - IMPLA - Valor Referência: 26,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	18,00	360,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso



**0169 - POTE PALADON DE vidRO COM TAMPA, - IMPLA - Valor Referência: 34,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	20 Unidade	16,21	324,20	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0170 - SACA BROCA CANETA ALTA ROTAÇÃO UNIVERSAL,, - IMPLA - Valor Referência: 67,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	30 Unidade	22,25	667,50	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0171 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO INDICADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA, DENTÁRIA, COMPOSIÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FÁCIL MANUSEIO E PROJETADA PARA QUALQUER TUBETE PADRONIZADO DE ANESTÉSICO, - IMPLA - Valor Referência: 75,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	50 Unidade	34,20	1.710,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0172 - SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA OITAVADA,, - SAME - Valor Referência: 25,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	SAME	150 Unidade	7,32	1.098,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0173 - SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA,, - IMPLA - Valor Referência: 104,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	30 Unidade	11,10	333,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0174 - TESOURA RETA PARA SUTURA,, - IMPLA - Valor Referência: 42,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	IMPLA	100 Unidade	13,90	1.390,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0175 - AUTOCLAVE 21 LITROS, INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO IDEAL PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E CONSULTÓRIOS MÉDICOS DIGITAL, FÁCIL MANUSEIO BIVOLT AUTOMÁTICO - 127/220V QUE PERMITE SER UTILIZADO EM REDES ELETRICAS COM VARIAÇÕES ENTRE 95 E ATE 254V - 21 SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE OS QUAIS CHAVE E TRAVA DA PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA CÂMARA AÇO INOX SEM RESERVATÓRIO ABRA A PORTA DA AUTOCLAVE E, USANDO O COPO DOSADOR, COLOQUE A QUANTIDADE CORRETA DE ÁGUA DESTILADA DIRETAMENTE NA CÂMARA (250 ML) PROGRAMA ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX QUE FACILITA A LIMPEZA 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO SECAGEM EFICIENTE COM PORTA ENTREABERTA SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIÕES GARANTIA 2 ANOS POTÊNCIA 1600 WATTS FREQUÊNCIA 50/60 HZ FÁCIL MANUSEIO DESIGN MODERNO - MD800 21L - Valor Referência: 8.438,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	MD800 21L	5 Unidade	4.109,00	20.545,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0176 - AVENTAL PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE PARA ADULTO QUE RETÉM A RADIAÇÃO, EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS, USO PROFISSIONAL COM 0,50 MM DE CHUMBO COM ACABAMENTO EM CORINO ESPECIAL, GARANTIA DE 5 ANOS - N MARTINS - Valor Referência: 1.488,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIRAMED LTDA	N MARTINS	5 Unidade	610,45	3.052,25	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso



**0177 - CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLÓGICA, - "CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOG - Valor Referência: 481,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOG	10 Unidade	194,90	1.949,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0178 - COMPRESSOR DE AR DE USO PROFISSIONAL PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, COMPRESSOR DE AR 100 LITROS 10 PÉS - MONOFÁSICO 127/220V - OP 10/1000 V-2HP DESLOCAMENTO TEÓRICO PCM I/MIN 10 - 283 PRESSÃO DE OPERAÇÃO PSI/BAR - MÍNIMA 80 - 5,5 PSI/BAR - MÁXIMA 120 - 8,3 BLOCO N° ESTÁGIOS 1 N° DE PISTÕES 2 RPM - CONFIG 1268 - V VOLUME DE ÓLEO (ML) 180 REGIME DE TRABALHO INTERMITENTE RUÍDO DB (A) 82 MOTOR POTENCIA HP 2 CONSUMO KW 1,5 TIPO - POLOS IP 21 - 2 TENSÃO MONOFÁSICO 127/220V TEMPO DE ENCHIMENTO 2'31 VOLANTE (MM) 290 POLIA (MM) 105 CORREIA 1 A - 42 DIÂMETRO DE SAÍDA 5/16 RESERVATÓRIO (LITROS) 100 LITROS - "COMPRESSOR DE AR DE USO PROFISSIONAL P - Valor Referência: 11.328,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	"COMPRESSOR DE AR DE USO PROFISSIONAL P	3 Unidade	2.899,90	8.699,70	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0179 - CANETA ALTA ROTAÇÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CORPO PEÇA DE MÃO, FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO, AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C, CONEXÃO BORDEN, SPRAY SIMPLES, DIRECIONADO À PONTA DA BROCA, ROTAÇÃO DE 420.000 RPM, ROTORES PRECISAMENTE BALANCEADOS, PRESSÃO DE AR DE TRABALHO ENTRE 32 E 35 LIBRAS (PSI), PESO APROXIMADO DE 58,0 GRAMAS, BAIXO RUÍDO DE TRABALHO, FIXAÇÃO DAS BROCAS FIXADAS POR ATRITO, RESISTENTE A TRAÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA, FORMATO ERGONÔMICO: CABEÇA MINI, COMPACTA (PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO), COM RANHURAS ANTIDERRAPANTES E EXTREMIDADE INCLINADA, COM SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA, ACOMPANHA SACAS BROCAS, REGISTRO NA ANVISA, COMPATÍVEL COM EQUIPO KAVO, - PRIME CX207-W2 - Valor Referência: 1.041,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	PRIME CX207-W2	60 Unidade	240,00	14.400,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0180 - CONTRA ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO ENCAIXE INTRAMATIC C/ SPRAY INTERNO, COMPATÍVEL COM MICROMOTOR KAVO, - PRIME CX235-1F - Valor Referência: 1.070,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	PRIME CX235-1F	60 Unidade	310,00	18.600,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0181 - MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, COM ENCAIXE BORDEN, SPRAY INTERNO ROTAÇÃO DE 5000 A 20000 RPM SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL, SISTEMA UNIVERSAL INTRAMATIC COMPATÍVEL COM CONTRA ANGULO E PEÇA RETA KAVO - PRIME CX235-3F - Valor Referência: 1.020,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	PRIME CX235-3F	30 Unidade	350,00	10.500,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0182 - PEÇA RETA COM ACOPLAMENTO INTRAMATIC, SPRAY EXTERNO TROCA DE BROCAS NO ANEL UTILIZA BROCAS PM DE 2,35 MM GIRO LIVRE DE 360° COMPATÍVEL COM MICRO MOTOR KAVO - PRIME CX235-2A - Valor Referência: 1.087,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	PRIME CX235-2A	20 Unidade	265,00	5.300,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

**0183 - FOTOPOLIMERIZADOR -, APARELHO SEM FIO, \* CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO INJETADO: - RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO \* CONTROLE DE OPERAÇÃO COM BOTÕES NA PRÓPRIA CANETA: - ACIONAMENTO DO APARELHO (TIPO GATILHO) - AJUSTE DO TEMPO DE ATIVAÇÃO - SELEÇÃO DO MODO DE APLICAÇÃO \* 3 MODOS PROGRAMÁVEIS DE APLICAÇÃO: CONTÍNUO/RAMPA/PULSADO, - CONTÍNUO: MÁXIMA LUMINOSIDADE DO INÍCIO AO FIM DA POLIMERIZAÇÃO - RAMPA: AUMENTO GRADUAL DA INTENSIDADE DA LUZ - PULSADO: ACIONAMENTO PULSANTE COM CICLOS DE 1X1 SEG, \* TEMPO DE OPERAÇÃO PROGRAMÁVEL: 5, 10, 15 E 20 SEGUNDOS, \* SINAL SONORO: BIP A CADA 5 SEGUNDOS, \* LED DE ALTA POTÊNCIA: EFICIENTE ACOPLAMENTO E DISTRIBUIÇÃO ÓPTEICA \* CONDUTOR DE LUZ: - DE FIBRA ÓPTEICA 100% COERENTE - AUTOCLAVÁVEL A 134°C \* BASE DE DESCANSO COM CARREGADOR DE BATERIA: COM LED INDICADOR DE CARGA DA BATERIA, \* SISTEMA**



STAND-BY DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 3 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO, \* BATERIA INTELIGENTE RECARREGÁVEL, \* SISTEMA INTELIGENTE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: A BATERIA DESLIGA AUTOMATICAMENTE EM CASO DE SUBTENSÃO, GARANTINDO UMA FOTOATIVAÇÃO SEGURA, \* SEM NECESSIDADE DE DESCARREGAR COMPLETAMENTE PARA EFETUAR NOVA RECARGA, \* ALIMENTAÇÃO: 100 ? 240 VAC 50/60HZ, \* POTÊNCIA DE ENTRADA: MÁXIMA 8 VA, \* BATERIA: LI-ION 3,7 V ? 2200 MAH, \* COMPRIMENTO DE ONDA: 420-480 NM, \* POTÊNCIA DA LUZ: ? 1200 MW/CM2, \* TEMPO APROXIMADO PARA RECARGA DA BATERIA: 4 HORAS, \* GARANTIA: 1 ANO, - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 1.051,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	3R/MICRODONT	15 Unidade	316,32	4.744,80	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0184 - MOCHO ODONTOLÓGICO, COM ENCOSTO ANATÔMICO TIPO CONCHA QUE PERMITE AJUSTE DE APROXIMAÇÃO COM AJUSTE DE ALTURA, SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL BASE COM CINCO RODÍZIOS RESISTENTES ESTOFAMENTO AZUL EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE - COMPACT II - Valor Referência: 1.137,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Odontotecnica Mc Eireli	COMPACT II	15 Unidade	430,00	6.450,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0185 - JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL , DESIGN MODERNO, COMPACTO E DE FÁCIL MANUSEIO, COMPOSTO DE CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO AUTOCLAVÁVEL, RECIPIENTE DE BICARBONATO DE FÁCIL ACESSO ACOPLADO À PEÇA DE MÃO, PONTA DO JATO DE BICARBONATO AUTOCLAVÁVEL, IRRIGAÇÃO COM SISTEMA PNEUMÁTICO, TAMPA TRANSPARENTE, POSICIONADA NA PARTE SUPERIOR DO CORPO DA CANETA, EFETUA MISTURA DE AR + ÁGUA + BICARBONATO A UMA PEQUENA DISTÂNCIA DA PONTA, EVITANDO ENTUPIMENTOS NOS CONDUTOS DO PRODUTO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, INSTALAÇÃO ATRAVÉS DE ENGATE RÁPIDO, FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, POSSIBILITA UMA ESTERILIZAÇÃO SEGURA, EVITANDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA, PRIVILEGIA A ERGONOMIA COM EXCELENTE FACILIDADE NO MANUSEIO, PERMITE LIGAR O APARELHO AO TERMINAL DA PEÇA DE MÃO DO EQUIPO, UTILIZANDO ASSIM UM ÚNICO PEDAL PARA ACIONAMENTO, CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO SEGUNDO A NORMA NBR IEC 60601-1, PRESSÃO DE ENTRADA DO AR COMPRIMIDO 30 A 40 PSI (REGULADA NO TERMINAL DO EQUIPO), PRESSÃO DE ENTRADA DE ÁGUA 20 A 40 PSI (REGULADA NO TERMINAL DO EQUIPO), ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DO EQUIPO, CORPO DA CANETA CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PESO LÍQUIDO 0,145 KG, PESO BRUTO 0,289 KG, DIMENSÕES (MM) COMPRIMENTO 190, DIAMETRO Ø16, PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA OU MATERIAL PARTICULADO IPX 0, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE JATO DE BICARBONATO JET HAND I + KIT ANÉIS PARA REPARO + TAMPA PARA RESERVATÓRIO DE BICARBONATO + DESENTUPIDORES + SACHÊS PÓ DE BICARBONATO, - JET MAGNUS - Valor Referência: 822,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	JET MAGNUS	15 Unidade	250,00	3.750,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

0186 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PORTÁTIL , PEÇA DE MÃO PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO ACOPLÁVEL AO TERMINAL DE ALTA ROTAÇÃO COM MOVIMENTO ELÍPTICO DA PONTA, - CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, O QUE POSSIBILITA LEVEZA E EXCELENTE ACABAMENTO SUPERFICIAL, FACILITANDO A ASSEPSIA E DESINFECÇÃO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO CONSUMO DE AR (L/MIN) 42 PRESSÃO (PSI) 35 CONSUMO DE ÁGUA (ML/MIN) 42 NÍVEL SONORO (DB) 70 ENCAIXEBORDEN MATERIAL ALUMÍNIO FREQUÊNCIA APROXIMADA 5 KHZ, NÃO REQUER LUBRIFICAÇÃO O PRODUTO DEVE CONTER 01 ESTOJO PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DA PEÇA 03 INSERTO PARA RASPAGEM DE TÁRTARO 01 ÓLEO LUBRIFICANTE DE 20ML 01 CHAVE PARA APERTO DO INSERTO 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES DO PRODUTO 01 CERTIFICADO DE GARANTIA, - SCALER MAGNUS - Valor Referência: 4.129,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	SCALER MAGNUS	15 Unidade	750,00	11.250,00	Homologado em 08/08/2023 08:30:02 Por: Danilo Wagner Veloso

Danilo Wagner Veloso  
Autoridade Competente

